# ई-निविदा सूचना/E-TENDER NOTICE



## रेलटेल कॉरपोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, RAILTEL CORPORATION OF INDIA LIMITED पश्चिमी क्षेत्र/Western Region

## ई-निविदा सूचना/E-TENDER NOTICE

## ई-निविदा सचना

रेलटेल कॉरपोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, पश्चिम क्षेत्र, रेलवे सूक्ष्म तरंग प्रांगण, सेनापित बापट मार्ग, महालक्ष्मी, मुंबई-400013 दो पैकेट प्रणाली में खुली ई-निविदा ऑनलाइन बोलियां निर्धारित फॉर्म पर वास्तिविक फर्मों / कंपिनयों से "नवीनतम संशोधन/संशोधन के साथ आरडीएसओ विनिर्देश आरडीएसओ/एसपीएन/टीसी/109/2019 के अनुसार मुंबई मंडल, मध्य रेलवे के कसारा-इगतपुरी, पनवेल-कर्जत और कर्जत-लोनावाला के अनुभागों के अंतर्गत आने वाली सुगंगों के लिए टनल रेडियो संचार प्रणाली (वीएचएफ सिम्प्लेक्स) के डिजाइन, आपूर्ति, स्थापना, वायिंग, परीक्षण और कमीशनिंग " का कार्य निष्पादन के लिए अपेक्षित अनुभव और वित्तीय क्षमता रखने वाली कंपिनयों से आमंत्रित करता है। बोलीदाता को सलाह दी जाती है कि बोली दस्तावेज में परिशिष्ट / शुद्धिपत्र, अनुबंध डेटा की स्थिति, प्रपत्र, शर्तें, तकनीकी विनिर्देश, मात्रा के बिल सिहत सभी निर्देशों की सावधानीपूर्वक जांच करें।

RailTel Corporation of India Ltd., Western Railway Microwave Compound, Senapati Bapat Marg, Mahalaxmi, Mumbai–400013 invites Open E-Tender online bids in two packet system on prescribed form from bonafide firms/companies having requisite experience and financial capacity for execution of the work of "Design, Supply, Installation, Wiring, Testing & Commissioning of Tunnel Radio communication system (VHF Simplex) for Tunnels falling under sections of Kasara-Igatpuri, Panvel-Karjat and Karjat-Lonavala of Mumbai Division, Central Railway as per RDSO specification RDSO/SPN/TC/109/2019 with latest Amendment/Revision. The bidder is advised to examine carefully all instructions including addendum/ corrigendum(s), condition of contract data, forms, terms, technical specifications, bill of quantities in the bid document.

1	ई-निविदा सं./E-Tender No.	रेलटेल/प.क्षे./ई-निविदा/खु.नि./2021-22/मुरंग/संचार/पु3 दिनांक 29.04.2022। RailTel/WR/E-Tender/OT/2021-22/Tunnel /Communication/R3 dated 29.04.2022.
2	प्रस्ताव-पूर्ण बैठक /Pre-bid meeting	09.05.2022 up to 11:00 hrs.

### रेलटेल/प.क्षे./ई-निविदा/खु.नि./2021-22/सुरंग/संचार/पु-3

#### RailTel/WR/E-Tender/OT/2021-22/Tunnel/Communication/R-3

3	पाकेट प्रस्ताव /Packet Bid.	Two packet Bid
4	निविदा दस्तावेजों को जमा करने की अंतिम तिथि और समय /Last date & time for submission of tender	31.05.2022 up to 15:00 hrs.
5	निविदा दस्तावेजों के खुलने की तिथि और समय /Opening date &time of tender documents.	31.05.2022 at 15:30 hrs.
6	प्रस्तावों की वैध्यता /Validity of offer	120 days from the date of opening of tender.
7	अनुमानित लागत /Approximate Cost	Rs. 31,43,15,010/- (Rs. Thirty-One Crore Forty Three Lakh Fifteen Thousand Ten only)
8	निविदा दस्तावेज की लागत/Cost of Tender document	Rs. 11,800/- (including GST @18%)
9	बयाना राशि जमा/Earnest Money Deposit	Rs. 17,21,600/-
10	कार्य पूर्ण करने की अवधि /WorkCompletion	09 months from date of LOA
11	निविदा दस्तावेजों की उपलब्धता और निविदा दस्तावेजों को जमा करने के लिए वेब पता /Web address for availability of tender documents and submission of tender documents	www.ireps.gov.in
12	बिडिंग प्रारंभ तिथि /Biding Start Date	15 days before opening date of tender, i.e. 17.05.2022

(i) वरों में कर शामिल होना चाहिए, हालांकि, बोली लगाने वाले द्वारा लगाए गए सभी करों का विवरण अलग से दिखाना है। निविदाकर्ता को अपने "कर बीजक" जमा करते समय भी सभी करों का विवरण प्रस्तुत करना होगा। निविदाकर्ता को अपने "कर चालान" जमा करते समय अपना जीएसटीआईएन गंबर भी जमा करना होगा। इसके अलावा, ठेकेदार को राज्यों के लिए जीएसटीआईएन पंजीकरण प्रमाण पत्र की प्रति ,जहां लागू हो, प्रस्तुत करनी है। पीएफ खाता और ईएसआई पंजीकरण संख्या ठेकेदार के पास भी अवश्य उपलब्ध होना चाहिए। सभी वैधानिक प्रावधान ठेकेदार द्वारा किए जाने हैं। यदि सफल निविदाकार सीजीएसटी/आईजीएसटी/यूटीजीएसटी/एसजीएसटी अधिनियम के तहत पंजीकृत होने के लिए उत्तरदायी नहीं है, तो रेलटेल आरसीएम के तहत उसके/उनके बिल से लागू जीएसटी काटेगा और संबंधित कर प्राधिकरण को जमा करेगा। विक्रेता को जीएसटी रिटर्न अवश्य दाखिल करना है और जीएसटी प्रक्रिया के अनुसार रेलटेल खाते में जीएसटी का क्रेडिट अवश्य ट्रांसफर करना है।

The rates should be inclusive of taxes, however, breakup of all the taxes charged by the bidder shall be shown separately. The tenderer has to submit the breakup of all taxes at the time of submission of their "Tax invoices" also. The tenderer has also to submit their GSTIN No. at the time of submissions of their "Tax invoices". In addition to it, the contractor should submit copy of GSTIN registration certificate for the states wherever applicable.PF Account & ESI registration no. should also be available with the contractor. All the statutory provisions have to be made by the contractor. In case successful tenderer is not liable to be registered CGST/IGST/UTGST/SGST Act, the RailTel shall deduct the applicable GST from his/their bill under RCM and deposit the same to the concerned tax authority. Vendor should file GST return and transfer credit of GST in RailTel account as per GST procedure.

(ii) सभी भविष्य की जानकारी अर्थात इस निविदा के लिए शुद्धिपत्र/परिशिष्ट/संशोधन आदि केवल ई-निविदा पोर्टल पर ही पोस्ट किए जाएंगे।

## RailTel/WR/E-Tender/OT/2021-22/Tunnel/Communication/R-3

All future information viz. corrigendum/addendum/amendments etc. for this tender shall be posted on e-tender portal only.

- (iii) प्रस्ताव उक्त तिथि को उन बोलीदाताओं की उपस्थिति में खोले जाएंगे, जो उपस्थित होना चाहते हैं। यदि उक्त तिथि को अवकाश होता है तो उसे अगले कार्य दिवस पर खोला जायेगा।
  - The offers shall be opened on above said date, in the presence of those bidders, who choose to be present. If the above said date happens to be a holiday, the same shall be opened on the next working day.
- (iv) देर से/विलंबित/अपूर्ण निविदाएं और ईएमडी और निविदा दस्तावेज शुल्क पर घोषणा के बिना निविदाएं सरसरी तौर पर खारिज कर दी जाएंगी।

  Late/Delayed/incomplete tenders and tenders without declaration on EMD and tender document fee will be summarily rejected.
- (v) निविदा केवल वेबसाइट www.ireps.gov.in के माध्यम से देखी और जमा की जा सकती है।
   निविदा दस्तावेज की मुद्रित प्रति रेलटेल कार्यालय से नहीं बेची जाएगी। निविदा दस्तावेज रेलटेल की
   वेबसाइट www.railtelindia.com पर देखे जा सकते हैं।
   Tender can be viewed and submitted through website www.ireps.gov.in only.
   Printed copy of tender document will not be sold from RailTel Office. Tender document can be seen on RailTel's website www.railtelindia.com
- (vi) ई-निविदा के संबंध में निविदा दस्तावेज लागत (टीडीसी) और बयाना राशि जमा (ईएमडी) का भुगतान केवल नेट बैंकिंग या भुगतान गेट वे के माध्यम से स्वीकार किया जाएगा।

  Payment of Tender Document Cost (TDC) and Earnest Money Deposit (EMD), in respect of e-tendering, will be accepted through net banking or payment gate way only.
- (Vii) निविदा दस्तावेज में उल्लिखित पात्रता मानदंड को पूरा करने के लिए निविदाकर्ता अपने दावे के समर्थन में दस्तावेज प्रस्तुत करेगा। निविदाकर्ता द्वारा प्रस्तुत किए गए प्रमाण-पत्रों के समर्थन में दस्तावेजों/प्रमाणपत्रों की प्रति के प्रत्येक पृष्ठ को निविदाकर्ता या निविदाकर्ता फर्म के अधिकृत प्रतिनिधि द्वारा स्व-सत्यापित/डिजिटल रूप से हस्ताक्षरित किया जाएगा। स्व-सत्यापन में हस्ताक्षर, मुहर और तिथि (प्रत्येक पृष्ठ पर) शामिल होगी। निविदाकर्ता द्वारा स्पष्ट रूप से "निर्धारित पात्रता मानदंड को पूरा करने के दावे का समर्थन करने वाले दस्तावेज" के रूप में स्पष्ट रूप से घोषित किए गए दस्तावेजों पर ही उनकी निविदा का मूल्यांकन करने के लिए विचार किया जाएगा।

The tenderer shall submit documents in support of his/their claim to fulfil the eligibility criteria as mentioned in the tender document. Each page of copy of documents / certificates in support of credentials, submitted by tenderer, shall be self-attested / digitally signed by the tenderer or authorized representative of the tendering firm. Self – attestation shall include signature, stamp and date (On each page). Only those documents which are declared explicitly by the tenderer as "documents supporting the claim of qualifying the laid down eligibility criteria", will be considered for evaluating his/their tender.

(Viii) निविदाकर्ता एक गैर-न्यायिक स्टाम्प पेपर पर एक नोटरीकृत हलफनामा प्रस्तुत करेंगे, जिसमें कहा जाएगा कि वे अयोग्य ठहराए जाने के लिए उत्तरदायी नहीं हैं और बोली के साथ जमा किए गए उनके सभी विवरण/दस्तावेज सत्य और तथ्यात्मक हैं। बोलीदाता द्वारा प्रस्तुत किए जाने वाले हलफनामे का मानक प्रारूप निविदा दस्तावेज ( पिरिशिष्ट-12) में दिया गया है। बोलीदाता द्वारा शपथ पत्र प्रस्तुत न करने पर उसकी/उनकी बोली को सरसरी तौर में अस्वीकार कर दिया जाएगा। और यह अनिवार्य रूप से निविदाकार के लिए

### RailTel/WR/E-Tender/OT/2021-22/Tunnel/Communication/R-3

अनिवार्य होगा कि वह सहायक दस्तावेजों की पहचान करें, उनका उल्लेख करें और उन्हें विधिवत स्वप्रमाणित करें, जिसके द्वारा वे निविदा दस्तावेज में उल्लिखित योग्यता मानदंड को पूरा कर रहे हैं।

"The tenderers shall submit a notarized affidavit on a non-judicial stamp paper stating that they are not liable to disqualified and all their statements/documents submitted along with bid are true and factual. Standard format of the affidavit to be submitted by the bidder is given in tender document (Appendix-12). Non submission of an affidavit by the bidder shall result in summery rejection of his/their bid. And it shall be mandatorily incumbent upon the tenderer to identify, state and submit the supporting documents duly self-attested by which they/he is qualifying the Qualifying Criteria mentioned in the Tender Document.

(ix) निविदा दस्तावेज लागत और बयाना राशि जमा करने के ऑनलाइन जमा करने के लिए रेलटेल के बैंक खाते का विवरण नीचे दिया गया है: - RailTel's Bank account details for online submission of Payment of Tender Document Cost and Earnest Money Deposit is as below:-

1	Name of	State Bank of India,
	the Branch	Churchgate Branch,
	& Address	Maharshi Karve Marg,
		Mumbai- 400 020
2	Name of Account Holder	RailTel Corporation of
		India Limited.
3	Account	11037321307
	No.	
4	IFSC	SBIN0001821
	Code	
5	Branch	00182
	Code	

(X) पात्रता मानदंड: आवेदकों की पात्रता का मूल्यांकन आवश्यक योग्यता मानदंड के आधार पर किया जाएगा जैसा कि खंड संख्या में दिया गया है। **5** निविदाकर्ता को निर्देश।

**Eligibility Criteria:** Eligibility of the applicants shall be assessed based on the Essential Qualifying Criteria as given in clause no. 5 of Instructions to Tenderer.

- (xi) बोली दस्तावेजों तक पहंचना/खरीदना / Accessing/ Purchasing of Bid Documents
- a) सम्पूर्ण बोली दस्तावेज ई-प्रोक्योरमेंट पोर्टल यानी https://www.ireps.gov.in से देखा/डाउनलोड किया जा सकता है।

The complete Bid Document can be viewed / downloaded from the e-Procurement portal i.e. <a href="https://www.ireps.gov.in">https://www.ireps.gov.in</a>

b) सभी बोलीदाताओं के पास बोली पर हस्ताक्षर करने के लिए पावर ऑफ अटॉर्नी रखने वाले व्यक्ति के नाम से किसी भी लाइसेंस प्राप्त प्रमाणन एजेंसी से तृतीय श्रेणी डिजिटल हस्ताक्षर प्रमाणपत्र (डीएससी) होना अनिवार्य है। लाइसेंस प्राप्त प्रमाणन एजेंसी की सूची वेबसाइट WWW.CCa.gov.in पर उपलब्ध है।

It is mandatory for all the bidders to have Class-III Digital Signature Certificate (DSC) from any of the licensed Certifying Agency in the name of person having Power of Attorney to sign the bid. The list of

#### RailTel/WR/E-Tender/OT/2021-22/Tunnel/Communication/R-3

licensed Certifying Agency is available on website www.cca.gov.in.

c) बोलीदाता को फर्म/कंपनी को आईआरईपीएस के साथ पंजीकृत कराना भी आवश्यक है। ई-निविदा के लिए विस्तृत आईआरईपीएस नियमावली और प्रक्रिया भारतीय रेलवे की वेबसाइट - https://www.ireps.gov.in पर उपलब्ध है।

It is also required for the bidder to get firm/company registered with IREPS. The detailed IREPS manuals & procedure for E-tendering is available on Indian Railway's website - <a href="https://www.ireps.gov.in.">https://www.ireps.gov.in.</a>

- d) निविदा दस्तावेज वेबसाइट https://www.ireps.gov.in पर ऑनलाइन उपलब्ध होंगे जिसे निविदा जमा करने की अंतिम तिथि और समय तक नि:शुल्क डाउनलोड किया जा सकता है। लेकिन सबमिशन ऑनलाइन ही किया जाएगा।
  Tender documents will be available online on website https://www.ireps.gov.in which can be downloaded free of cost till the last date and time of submission of tender. But submission shall be done online only.
- e) वेबसाइट https://www.ireps.gov.in को बोली दस्तावेजों के विस्तृत नियमों और शर्तों के लिए संदर्भित किया जा सकता है, जो ऑनलाइन उपलब्ध है। संशोधन/शुद्धिपत्र/पिरिशष्ट, यदि कोई हो, केवल वेबसाइट पर ही होस्ट किया जाएगा।

Website <a href="https://www.ireps.gov.in">https://www.ireps.gov.in</a> may be referred for detailed terms and conditions of the bidding documents, which is available on line. Amendments/ Corrigendum/Addendum, if any would be hosted on the website only.

(XII) बोली-पूर्व और ई-बोली खोलने का पता (तकनीकी और वित्तीय बोली)

रेलटेल कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

क्षेत्रीय महाप्रबंधक

पश्चिम रेलवे माइक्रोवेव कॉम्प्लेक्स,

सेनापति बापट मार्ग, महालक्ष्मी (पश्चिम)

मुंबई - 400013

नोट: पत्राचार के लिए ई-मेल पता projectwr@railtelindia.com

Address for Pre-Bid and e-bid opening (Technical & Financial Bid)

RailTel Corporation of India Limited

Regional General Manager

Western Railway Microwave Complex,

Senapati Bapat Marg, Mahalaxmi (West)

Mumbai – 400013

Note: e-mail address for correspondence projectwr@railtelindia.com

(Xiii) स्टार्टअप्स\* (औद्योगिक नीति और संवर्धन विभाग, वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय द्वारा मान्यता प्राप्त) के लिए ऊपर बताए गए मूल्य का केवल 1/3 आवश्यक है। "अनुलग्नक-IV" के अनुसार स्टार्टअप पंजीकृत फर्मों और मेक इन इंडिया के लिए स्टार्टअप इंडिया के लिए नीति। पात्रता मानदंड में दी गई छूट प्रकृति में सांकेतिक है और स्टार्टअप कंपनियों को उपर्युक्त पात्रता मानदंड में छूट प्राप्त करने के लिए अपना प्रस्ताव प्रस्तुत करना आवश्यक है। उनके प्रस्ताव पर मामला-दर-मामला आधार पर ही कार्रवाई की जाएगी।

## रेलटेल/प.क्षे./ई-निविदा/खु.नि./2021-22/सुरंग/संचार/पु-3

#### RailTel/WR/E-Tender/OT/2021-22/Tunnel/Communication/R-3

For Startups\*(recognized by Department of Industrial policy and promotion, Ministry of Commerce and Industry) only 1/3 of value as mentioned above is required. Policy for Startup India for Startups Registered Firms and Make in India as per "Annexure –IV". Relaxations given in eligibility criteria are indicative in nature and startup companies are required to submit their proposal for seeking relaxation in above mentioned eligibility criteria. Their proposal will be dealt on case-to-case basis only.

क्षेत्रीय महाप्रबंधक के लिए∕ For Regional General Manager, पश्चिमी क्षेत्र/Western Region, कृते रेलटेल कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड / For and on behalf of RailTel Corporation of India Limited